

### DODATOK Č. 3 ku Zmluve o dielo

s názvom: **BAJČ – II. etapa – infraštruktúra pre nový stavebný obvod  
č. zhotoviteľa: 47/2016/08411/M/O**

(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

#### ČI.I. Zmluvné strany

Na jednej strane: Obec Bajč

Obecný úrad 130

946 54 Bajč, Slovenská republika

IČO : 00 306 363

DIČ : 2021013159

Štatutárny orgán: Oto Virág – starosta obce

IBAN : SK32 5600 0000 0038 0790 3001

E- mail OÚ : ocu@bajc.sk

(ďalej ako „Objednávateľ“)

a

na strane druhej : COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo : Orešianska 7, 917 01 Trnava

Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  
Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 240/V

Štatutárny orgán : predstavenstvo  
Ing. Martin Papala – člen predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

IČO : 31 651 402

DIČ : 2020492111

IČ DPH : SK 2020492111

Bankové spojenie : Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky, Hodžovo nám. 1A, 811  
06 Bratislava

IBAN : SK11 8100 0001 0700 5747 0257

Realizujúce stredisko : COLAS Slovakia, a.s., Divízia západ, stredisko Nitra  
Murgašova 4, 949 78 Nitra

Osoba oprávnená  
rokovať vo veciach  
zmluvných a technických: Ing. Daniel Snovák – zástupca vedúceho strediska Nitra

číslo tel. : +421 910 803 915

email : officenr@colas-sk.sk

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

Týmto Dodatkom č. 3 sa vzájomnou dohodou zmluvných strán, menia a dopĺňajú články Zmluvy o dielo  
č. zhotoviteľa: 47/2016/08411/M/O uzatvorenej 07.11.2016, v znení dodatku č. 1 zo dňa 02.05.2019  
a Dodatku č. 2 zo dňa 27.05.2021 (ďalej ako zmluva) v nasledovnom rozsahu:

#### ČI.III. Doba plnenia

Na základe požiadavky Objednávateľa na naviac práce, sa zmluvné strany dohodli, že dielo bude  
odovzdané v lehote do: 15.07.2021.

#### Čl.IV. Zmluvná cena diela

Na základe požiadavky Objednávateľa, že sa zrealizujú navyše stavebné práce a doplní sa objekt SO 04 „Odvodnenie komunikácie“, podľa rozpočtu z 8.6.2021, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

4.1. Akceptovaná zmluvná cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (€) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, podľa ponuky Zhotoviteľa za nasledovnú cenu :

	Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
Základná cena za predmet zmluvy, vrátane Dodatkov č. 1 a 2	198 286,11	39 657,22	237 943,33
Navyše práce podľa Dodatku č. 3	4 927,54	985,51	5 913,05
<b>Výsledná cena, vrátane Dodatku č. 3 :</b>	<b>203 213,65</b>	<b>40 642,73</b>	<b>243 856,38</b>

Rekapitulácia ceny stavby podľa objektov:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
P-150(18)	BAJČ - II.etapa - infraštruktúra pre nový stavebný obvod	203 213,65	40 642,73	243 856,38
01	SO 01 Komunikácie	126 657,79	25331,56	151989,35
02	SO 03 Splašková kanalizácia	59 809,42	11 961,88	71 771,30
03	SO 06 Verejné osvetlenie	11 818,90	2 363,78	14 182,68
04	SO 04 Odvodnenie komunikácie	4 927,54	985,51	5 913,05

Zhotoviteľ prehlasuje, že v cene sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa potrebné na zhotovenie predmetu Zmluvy o Dielo, tak aby predmet Zmluvy o Dielo bol bez väd a spĺňal podmienky v nej dohodnuté, vrátane jej príloh alebo stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, resp. stanovené v rozhodnutiach príslušných orgánov.

V ostatných článkoch nedotknutých týmto Dodatkom č. 3 zostávajú ustanovenia Zmluvy o dielo na zhotovenie predmetnej stavby nezmenené a v platnosti. Tento Dodatok č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.

Dodatok č.3 nadobudne platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa

V Bajči, dňa 18.06.2021

V Trnave, dňa 29.6.2021

Za objednávateľa

Oto Virág  
starosta Obec Bajč



Za zhotoviteľa

Ing. Martin Papala  
člen predstavenstva



COLAS Slovakia, a.s.  
Orešianska 7, 917 01 Trnava 087

Ing. Jaroslav Mikuš  
člen predstavenstva

## ROZPOČET

Stavba: BAJČ - II.etapa - infraštruktúra pre nový stavebný obvod  
 Objekt: SO 04 Odvodnenie komunikácie

Objednávateľ: Obec Bajč

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Bajč

Spracoval: Ing. Július Minár

Dátum: 8. 6. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>D1</b>		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>2 541,18</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>1 076,16</b>
1	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž.	m3	4,000	2,15	8,60
2	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,000	14,35	57,40
3	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	8,000	10,41	83,28
4	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	4,000	12,20	48,80
5	132301209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	4,000	1,10	4,40
6	141701101.S	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	8,000	96,80	774,40
7	162301101.S3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 50 m	m3	12,000	3,23	38,76
8	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	6,000	5,97	35,82
9	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,000	12,35	24,70
<b>4</b>		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>				<b>59,50</b>
10	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	2,000	29,75	59,50
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>1 405,52</b>
11	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PP v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	50,000	0,88	44,00
12	286110200	Rúrka PP SN10 kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	10,000	45,74	457,40
13	286506610	Koleno kanalizačné PP d160/45°	s	4,000	4,50	18,00
14	286507810	Odbočka kanalizačná PP 160 mm	s	4,000	14,52	58,08
15	877313123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PP v otvorenom výkope DN 150	kus	4,000	6,05	24,20
16	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	4,000	42,43	169,72
17	592230001501.S	Uličný vpust TBV 500-100	ks	4,000	8,23	32,92
18	592230002201.S	Uličný vpust TBV 500-1000 PK	ks	4,000	47,92	191,68
19	899103111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	4,000	18,89	75,56
20	592230000901.S	Liatinová mreža s rámom a košom	ks	4,000	83,49	333,96
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 386,36</b>
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>1 898,61</b>
21	935114223.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	7,000	43,62	305,34

dodatok č. 3 k ZoD č. 47/

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	592230000400.1S	HYDRO BG D 400, BGZ-S NW 200,	m	7,000	223,85	1 566,95
23	592230000500	Matica M 12, DIN 934, pozinkovaná, pre bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 HYDRO BG	ks	28,000	0,94	26,32
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>487,75</b>
24	998272211.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie vrátane drobných objektov v štólňi - pretláčanie	t	11,613	42,00	487,75

**Celkom****4 927,54**